
PATVIRTINTA 
Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 12 d. 

įsakymu Nr. BV-12 

 

 

ŠIAULIŲ PLAUKIMO CENTRO „DELFINAS“ 

2024-2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ (toliau – Plaukimo centras) 2024-2026 metų korupcijos 

prevencijos programa (toliau - Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. sausio 24 d. 

įsakymu Nr. A-34 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2024 – 2025 metų veiksmų 

plano patvirtinimo“ rekomendacijomis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos 

prevencijos veiklą, skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti. 

2. Programa siekiama šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti Plaukimo centre. 

3. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

3.1. korupcija – bet koks asmenų, dirbančių Plaukimo centre elgesys, neatitinkantis jiems 

suteiktų įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant 

naudos sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

3.2. korupcijos prevencija – teisės aktuose apibrėžiama kaip korupcijos priežasčių, sąlygų 

atskleidimas ir šalinimas sudarant bei įgyvendinant atitinkamų priemonių sistemą, taip pat poveikis 

asmenims, siekiant atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veiklų darymo. 

4. Programos paskirtis – intensyvinti korupcijos prevenciją, šalinti prielaidas korupcijai 

atsirasti ir plisti Plaukimo centre.  

5. Programos vykdymas – kryptinga korupcijos prevencijos politika, kuri užtikrina 

skaidresnę, veiksmingesnę ir viešesnę Plaukimo centro darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

veiklą.  

6. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija ir antikorupcinis švietimas ir 

informavimas. 

 

II SKYRIUS  

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

7. Programos tikslai: 

7.1. mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 

 7.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Plaukimo centre; 

7.3. stiprinti korupcijos prevenciją ir kontrolę Plaukimo centre; 

7.4. šalinti sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą;  

8. Programos uždaviniai: 

8.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą ir priemonių plano įgyvendinimo 

administravimą; 

8.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Plaukimo 

centro bendruomenei; 

8.3. didinti antikorupcinio švietimo sklaidą Plaukimo centre. 

 

 

 

III SKYRIUS 



BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Programa įgyvendinama vadovaujantis Prevencijos programos priemonių planu, kuriame 

numatytos prevencinės priemonės, skirtos išvengti socialinių, ekonominių grėsmių, ginti visuotinai 

pripažįstamas žmogaus teises, laisves bei viešąjį interesą, ir priemonės, skirtos gerinti antikorupcinį 

Plaukimo centro bendruomenės švietimą. 

10. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą atsako priemonių plane nurodyti 

vykdytojai. 

11. Programa įsigalioja 2024 m. vasario 1 d. 

12. Programa skelbiama Plaukimo centro interneto svetainėje www.pcdelfinas.lt 

 

 

 

http://www.pcdelfinas.lt/


Šiaulių plaukimo centro „Delfinas“ 

2024-2026 metų korupcijos prevencijos programos 

priedas  

 

ŠIAULIŲ PLAUKIMO CENTRO „DELFINAS“ 2024-2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS  

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil. 

Nr. 
             Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo laikas Laukiami rezultatai 

1 2 3 4 5 

 

1. 

Dalyvauti mokymuose ir seminaruose 
korupcijos prevencijos ir kontrolės 

klausimais Plaukimo centro administracijai, 
treneriams ir darbuotojams. 

  Plaukimo centro administracija,       
treneriai, darbuotojai. 

 Pagal poreikį 2024-2026 m.m. Bus įgytą žinių ir įgūdžių apie korupcijos 
valdymą ir prevenciją. 

2. 
Viešai skelbti Plaukimo centro 
internetinėje svetainėje informaciją apie 
laisvas darbo vietas. 

Direktorius Atsiradus laisvai darbo vietai.  Internetinėje svetainėje bus skelbiama       

informacija apie laisvas darbo vietas. 

 

3. 

Plaukimo centro darbo tarybai 

pristatyti metines plaukimo centro 
direktoriaus ataskaitas. 

Direktorius  Kasmet, sausio mėn. Plaukimo centro bendruomenė bus 

informuota apie plaukimo centro veiklą. 

 

4. 

Teisės aktų nustatyta tvarka skelbti 
informaciją apie numatomus, vykdomus 

viešuosius pirkimus ir jų rezultatus. 

  Už viešuosius pirkimus 

atsakingas asmuo 

 Nuolat Bus užtikrintas viešųjų pirkimų 
skaidrumas, informuojama apie 

planuojamus ir įvykdytus pirkimus. 

 

 

5. 

Supažindinti Plaukimo centro 
bendruomenę su įstaigos priimtais 

dokumentais, susijusiais su 
korupcijos prevencijos programa ir 
priemonių planu jai įgyvendinti bei 

skelbti Plaukimo centro interneto 
svetainės skyriuje „Korupcijos 
prevencija". 

Už korupcinės veiklos  

prevenciją atsakingas asmuo  

Iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

paskelbti dokumentą 

Plaukimo centro internetinėje 

svetainėje 

Plaukimo centro bendruomenė 
bus supažindinta su programa ir 

jų priemonių planu. 

6. 
Sudaryti (atnaujinti) sportininkų 
priėmimo tvarką, komisiją. 

  Direktoriaus pavaduotojas            

ugdymui 

 Kasmet Bus laikomasi sportininkų priėmimo 

tvarkos. 

 


